
 

 

 

令和７年７月１５日  

 

 

 市民のみなさまへ 

 

      社会を明るくする運動平地区  

推進委員長 久 野 征 浩 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

第７５回“社会を明るくする運動”協賛金募金のご協力について 

 

 「社会を明るくする運動」は、犯罪や非行のない安全・安心な地域社会の構築、犯罪

や非行をした人たちの立ち直りを支えることを目的として、法務省が主唱し全国的に展開

されている運動です。 

平地区におきましても、市民の方々をはじめ関係機関・団体のご理解とご支援により運

動を実施しておりますが、市民総参加の運動としての効果をあげるために、今年も強調月

間となっております７月に協賛金募金活動を実施いたします。 

 つきましては、この運動の趣旨をご理解いただき、ご協力を賜りますようよろしく

お願い申し上げます。 

 

※ 募金の額は、１世帯あたり５０円程度としておりますが、あくまで目安でありますの

で、各世帯に応じた額をご協力くださるようお願いします。また、募金については任意

であり、生活困窮や趣旨に賛同いただけない場合において、強制的に徴収するものでは

ありません。 

※ 「社会を明るくする運動協賛金芳名簿」と「社協会員会費芳名簿」は共用です。 

※ 協賛金募金芳名簿は、協賛金募集並びに協賛金管理事務の為必要とするものであり、

それ以外の目的に利用するものではありません。 

  ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〈問い合わせ先＞ いわき市保健福祉部 平地区保健福祉センター 庶務係 

       電話（２２）１１６３（直通） 

回 覧 


